
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022071501738

1738

Nº 133, sexta-feira, 15 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

PL Nº 026/2022. RP. Licit. Compart. Menor Preço Global por Lote. Tipo Fec. Aberto.
O CIMAG, através de seu Preg., torna público a abert. do PL, RP para futuro

fornecimento e aquis. de Produtos de Informática, para atender à demanda dos Mun.
consorciados e interessados, tratando-se de Licit. Compart. para os 23 Mun. filiados. Sessão
eletrônica: 28/07/2022, a partir das 9h. O Certame será realizado pela BBMNET (Bolsa
Brasileira de Mercadorias), com Sede em São Paulo/SP. Edital e anexos no Site da BBMNET
Licit.: www.bbmnetlicitacoes.com.br ou administracao@cimag.org.br. End. do CIMAG: Av.
Camilo Soares, 100, Centro, Caxambu/MG, Cep 37.440-000. Inf.: (11) 3113-1900 - São
Paulo/SP. (31) 3212-1433 - Uberlândia/MG. (35) 3341-3500 - CIMAG/Caxambu/MG.

Caxambu-MG, 14 de julho de 2022.
MARIA DO CARMO BRITO MACHADO

Pregoeira do CIMAG

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA ÁREA
MINEIRA DA SUDENE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

Procedimento Administrativo nº 30/2022 - Pregão Eletrônico por Registro de Preços nº
011/2022.

A Comissão de Licitação do Consórcio Intermunicipal Multifinalitário da Área
Mineira da Sudene - CIMAMS, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com
o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, adjudica a presente
Licitação ao Licitante. Participante e vencedor: Paulo Junior da Rocha Meira - ME, CNPJ
17.383.291/0001-47 - Lote 04. Projeminas Comercio e Serviços Eireli, CNPJ
25.372.472/0001-04 - Lotes 01, 01A, 02, 02A, 03, 04A, 06, 06A, 09 e 09A. Sthelar
Promoções e Eventos Eireli ME, CNPJ 12.404.875/0001-38 - Lotes 05, 05A, 07, 07A, 08,
08A. Objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de empresas para
locação de serviços de infraestrutura de eventos (palco, tendas, banheiros químicos, e
outros) para atender as necessidades dos municípios Consorciados ao Consórcio
Intermunicipal Multifinalitário da Área Mineira da Sudene - CIMAMS. Informações pelo
fone: (38) 3221-0841 ou (38) 9 9970-3832, e-mail: licitacao@cimams.com.br

Montes Claros/MG, 14 de julho de 2022.
VALMIR MORAIS DE SÁ
Presidente do CIMAMS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

Procedimento Administrativo nº 30/2022 - Pregão Eletrônico por Registro de Preços nº
11/2022, nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

O Presidente do CIMAMS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
por Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação da comissão permanente de licitação,
levando em consideração a abertura e julgamento do presente processo de licitação, tendo
cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em Lei, homologa o objeto da
licitação supracitada, que tem como vencedor abaixo e cujo objeto é o registro de preços
para futura e eventual contratação de empresas para locação de serviços de infraestrutura
de eventos (palco, tendas, banheiros químicos, e outros) para atender as necessidades dos
municípios Consorciados ao Consórcio Intermunicipal Multifinalitário da Área Mineira da
Sudene - CIMAMS. Participante e Vencedor: Paulo Junior da Rocha Meira - ME, CNPJ
17.383.291/0001-47 - Lote 04. Projeminas Comercio e Serviços Eireli, CNPJ
25.372.472/0001-04 - Lotes 01, 01A, 02, 02A, 03, 04A, 06, 06A, 09 e 09A. Sthelar
Promoções e Eventos Eireli ME, CNPJ 12.404.875/0001-38 - Lotes 05, 05A, 07, 07A, 08,
08A. Informações pelo fone: (38) 3221-0841 ou (38) 9 9970-3832, e-mail:
licitacao@cimams.com.br

Montes Claros/MG, 14 de julho de 2022.
VALMIR MORAIS DE SÁ
Presidente do CIMAMS

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO CENTRO DO ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL - CI/CENTRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

Processo nº 74/2022. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES. Sessão Pública no
Portal de Compras Públicas, dia 01/08/2022, às 9h. Edital e mais informações nos sites
www.circ.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br, Fone: (55) 3221-7441 ou Rua
Lamartine Souza, nº 68 - N. S. de Lourdes - Santa Maria/RS - CEP: 97.050-282.

Santa Maria/RS, 14 de julho de 2022.
SÉRGIO OVÍDIO ROSO CORADINI

Presidente CI/CENTRO

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE CREDENCIAMENTO

O CISAMUREL - Consórcio Intermunicipal de Saúde da AMUREL, por meio do
presente, na intenção de ampliar a base de credenciados para o ano de 2022, torna
público o lançamento do Edital de Credenciamento 1/2022, para o credenciamento de
prestadores de serviços especializados na área da saúde, para atender os pacientes do
Sistema Único de Saúde dos Municípios Consorciados, na forma e valores constantes do
Edital. Os interessados deverão entregar a documentação exigida a partir da data prevista
no Edital, nos prazos e na forma nele definidas. A íntegra do Edital poderá ser retirada na
sede do Consórcio, sito à Rua Rio Branco, nº. 67, sala B, bairro Vila Moema, Tubarão (SC),
ou pelo site www.cisamurel.sc.gov.br. Outras informações poderão ser obtidas na sede do
Consórcio no endereço acima ou pelo telefone (48) 3626-5711.

Tubarão-SC, 14 de julho de 2022.
ROSENVALDO DA SILVA JÚNIOR

Presidente do CISAMUREL

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE E SERVIÇOS DO ALTO
DO RIO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2022

Processo Licitatório 17/2022, Registro de Preços 06/2022. Objeto: Registro de preços para
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de conservação,
restauração e melhorias em vias e logradouros públicos, buscando atender aos municípios
que integram o CISPARÁ. Abertura: 28.07.2022 às 9h. Informações e edital: Rua
Sacramento, 375, Centro, CEP 35.660-001, Pará de Minas/MG, Tel.: (37) 3231-3700, e-mail:
cispara.licitacao@gmail.com, site: www.cispara.mg.gov.br - Embasamento Lei 10.520/02.

BRUNA GOUVÊA
Pregoeira

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DO
NOROESTE DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022 - CIUENP

O CIUENP, sediado em Umuarama, Estado do Paraná, torna público, para
conhecimento a quem interessar possa, que de acordo com o legislação em vigor,
encontra-se aberta LICITAÇÃO, NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO - TIPO MENOR
PREÇO, para o seguinte:

OBJETO: implantação de Registro de Preços para aquisição de cargas de gás
(oxigênio e ar comprimido) medicinal, para o CIUENP - SAMU 192 - Noroeste do Paraná.

TIPO - MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE;
Valor Total da Licitação R$ 1.360.572,10 (Hum milhão trezentos e sessenta mil

quinhentos setenta e dois reais e dez centavos).
DATA DA ABERTURA: 29 de Julho de 2022 - HORÁRIO: 14h00m
LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Lei Federal nº 8.666/93, com alterações posteriores,

bem como a Lei Complementar nº 123/06 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e
Decreto nº 6.204/2007 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.

Serão fornecidas aos interessados, em nosso site www.samunoroestepr.com.br
e por retirada pessoal, cópias do inteiro teor do presente Edital e de seus anexos aos
licitantes que solicitarem no Departamento de Licitações e Contratos do CIUENP, mediante
o pagamento do custo total de cópias, fixado em R$ 10,00 (dez reais), comprovado por
meio de depósito bancário na conta corrente n. 47.626-9, Agência n. 0645-9, Banco do
Brasil S/A - Umuarama/PR.

OUTROS ESCLARECIMENTOS PODERÃO SER FORNECIDOS NA DIVISÃO DE
LICITAÇÃO E CONTRATOS DO CIUENP, NA RUA RUI FERRAZ DE CARVALHO, N.º 4322,
CENTRO, OU ATRAVÉS DO TELEFONE Nº (44) 3626-4750.

Umuarama/PR, 13 de julho de 2022.
OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO

Presidente do CIUENP
Em Exercicio

EMBRATUR AGÊNCIA BRASILEIRA DE PROMOÇÃO INTERNACIONAL
DO TURISMO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2022 - UASG 927988

Pregão nº 6/2022. Contratante: AGÊNCIA BRASILEIRA DE PROMOÇÃO INTERNACIONAL DO
TURISMO - EMBRATUR - CNPJ: 35.842.428/0001-66. Contratada: TELEFÔNICA BRASIL S.A,
CNPJ: 02.558.157/0001-62. Objeto: Contratação de empresa de Serviços de comunicação
de dados em conectividade dedicada por intermédio da rede metropolitana, com a
velocidade de 100Mbps (Rede de Dados de alta disponibilidade à internet), a serem
executados nas dependências da Agência Brasileira de Promoção Internacional do Turismo
- EMBRATUR, em Brasília/DF. Valor R$ 11.712,03 (onze mil setecentos e doze reais e três
centavos). Data de Assinatura: 14/07/2022. Vigência: 14/07/2022 a 14/07/2023. Processo:
72100.001396/2021-28.

FACULDADE CESUSC
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

FACULDADE CESUSC
Mantenedora: Complexo de Ensino Superior de Santa Catarina
02.984.294/0001-69

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 137 (cento e
trinta e sete) diplomas entre 12/04/2022 a 07/06/2022 nos seguintes livros de registro e
sequências numéricas: livro 04 - registros nº 137814, e 159978, e 161570 a 161704.

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias,
no endereço http://www.cesusc.edu.br.

Florianópolis, 14 de julho de 2022.
MAURÍCIO PEREIRA GOMES

Diretor Geral

FEDERAÇÃO NACIONAL DOS TRABALHADORES MOTOCICLISTAS
PROFISSIONAIS E AUTÔNOMOS - FENAMOTO DOS ESTADOS DE

GOIÁS, TOCANTIINS, CEARÁ E RIO GRANDE DO NORTE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA

O Presidente Nacional da FENAMOTO - Federação Nacional dos Motociclistas
Profissionais e Autônomos, inscrita no CNPJ sob nº 07.681.231/0001-57, entidade de
segundo grau devidamente registrada no MTE - Ministério do Trabalho e Emprego, nos
termos do seu Estatuto Social, convoca em caráter de urgência os Senhores membros da
Diretoria Executiva para participar da Assembleia Geral Extraordinária semipresencial,
sendo a participação virtual na plataforma Zoom Cloud Meeting e a presencial na Avenida
Pires Fernandes, nº 89, SL 201, Edifício Passaglia, Setor Aeroporto, Goiânia - GO, CEP
54.070-030, a ser realizada no dia 27 de julho de 2022, às 10h, em 1ª convocação, e, em
2ª convocação, às 10h30, para discutir sobre a seguinte ordem do dia, a) ratificação da
Assembleia Geral da Diretoria executiva, realizada em 10 de março de 2022, que aprovou
correção ortográfica na razão social da entidade na ata da Assembleia Geral da Diretoria
executiva, realizada em 28 de fevereiro de 2018, e a prorrogação do mandato da Diretoria
Executiva por 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, ou seja, 12 (doze) meses.

Goiânia, 14 de julho de 2022.
RAIMUNDO NONATO ALVES DA SILVA

Presidente

FEDERAÇÃO NACIONAL DOS CLUBES ESPORTIVOS
EXTRATO DE CONTRATO

FEDERAÇÃO NACIONAL DOS CLUBES ESPORTIVOS - FENACLUBES.
Extrato de Inexigibilidade - Processo de contratação nº. 035/2022, Contratante: Federação
Nacional dos Clubes Esportivos - FENACLUBES, Contratada: PAR8 PARTICIPAÇÕES LTDA,
CNPJ: 01.111.560/0001-06, Valor R$ 30.000,00 (trinta mil reais), objeto: contratação do
palestrante Renan Dal Zotto, para ministrar 01 (uma) palestra a ser realizada durante a 2ª
Semana Nacional dos Clubes, com recursos da Lei nº 13.756/2018.

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA AO ENSINO E A CULTURA
EXTRATO DE CONTRATO N° 46/2022

Processo n° 000.0094/2022. PREGÃO ELETRÔNICO 0010/2022. Contratante: FUN DAÇ ÃO
DE APOIO À PESQUISA, AO ENSINO E À CULTURA - FAPEC. CNPJ do Contratado:
33.216.487/0001-01. Contratado: 2SP Comércio de Eletrônicos EIRELI. OBJETO:
Aquisição de Licenças Temporárias de Softwares, a fim de atender às demandas do
Contrato nº 194/2020 - UFMS - "Apoio Ensino, Pesquisa e Pós-graduação - Expansão
da Educação Digital". Fundamento Legal: Lei Federal 8.666/93. Vigência: 07/07/2022 à
07/07/2024. Valor Total: R$ 1.400,00. Fonte: Contrato n° 194/2020. Assinatura:
31/12/2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
priscila.moraes
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-15T05:25:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




